Nº 77, terça-feira, 23 de abril de 2013136 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013042300136

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

8 Eletroduto flexível, metáli-
co, tipo copex de ½", (sem
cobertura de borracha).

Metro 300 1,50

D & F COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. - ME

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de matérias de manutenção predial, resultante
do Pregão Eletrônico n.º 015/2013. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço
Unitário

R$
9 Lâmpada fluorescente com-

pacta não-integrada de 26w,
220v, 04 pinos, 4000 K,
com vida útil mínima de
8000 horas

Unidade 500 4,80

10 Reator eletrônico de par- ti-
da p/ lâmpada fluores- cente
comp. 2x26w, 220 v, com
fator de potência igual ou
maior a 0,97.

Unidade 300 13,00

PIRES COMÉRCIO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA. - ME

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de materiais de manutenção predial, resultante
do Pregão Eletrônico n.º 015/2013. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço
Unitário

R$
1 Mola hidráulica p/ porta,

em alumínio, parafuso p/
controle de velocidade de
fechamento, cor prata.

Unidade 120 60,00

FERRAGENS LÍDER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - EPP

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de materiais de manutenção predial, resultante
do Pregão Eletrônico n.º 015/2013. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Un. Qtd Preço
Unitário

R$
11 Lâmpada fluorescente tubu-

lar de 16w, 4000 K, com
vida útil mínima de 7500
horas

Unidade 600 2,39

12 Lâmpada fluorescente com-
pacta eletrônica, em forma-
to espiral, 220 v, integrada,
18 W, base E-27, 4000 K.

Unidade 500 6,40

J.BILL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁU-
LICOS LTDA.

Brasília-DF, 19 de abril de 2013.
JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora de Licitações e Contratos
Substituta

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 7/2013, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar, com a interveniência do Plano de Saúde da
Justiça Militar da União - PLAS/JMU, e o Hospital Pacini Ltda.
OBJETO: Prestação de serviços de assistência à saúde. PROGRAMA
DE TRABALHO: 13101.2.301.566.2004. ELEMENTO DE DESPE-
SA: 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua as-
sinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei n.º
8.666/1993, Ato Normativo nº 16, de 25.05.2009, Aviso de Cre-
denciamento nº 4/2009. DATA DE ASSINATURA: 18.04.2013. AS-
SINAM: Luciano Teófilo de Melo Neto, Diretor-Geral, pelo Con-
tratante, e Natália Pacini, Representante Legal, pelo Credenciado.

3ª AUDITORIA DA 3ª CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA MILITAR

JUIZ-AUDITOR E JUIZ-AUDITOR SUBSTITUTO
S E C R E TA R I A

SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO No- 1/2013

N° Processo: 45/2012. Contratante: 3ª AUDITORIA da 3ª CJM -
CNPJ: 00.497.552/0014-71. Contratado: H. D. PORTELLA & CIA
LTDA. CNPJ: 07.663.077/0002-71. Objeto: Fornecimento parcelado
de combustível - gasolina comum. Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico n° 02/2013. Fundamento Legal: Lei 10.520/02, Decreto
5.450/05 e Lei 8.666/93. Vigência: 11/03/2013 a 10/03/2014. Valor
Total: R$ 19.751,22. Fonte: 0100000000 - 2013NE000011. Data da
Assinatura: 11/03/2013.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 29/2013 - UASG 090027

Nº Processo: 1142/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para prestação de manutenção corretiva e pre-
ventiva de instalações prediais, com fornecimento de mão de obra, de
forma continuada, nos imóveis do TRF 1ª Região, de acordo com as
especificações e observações constantes do Anexo I do Edital. Total
de Itens Licitados: 00018 . Edital: 23/04/2013 de 09h00 às 17h00 .
Endereço: Sas, Quadra 01, Bloco C, 2º Andar do Edifício Anexo i
Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
23/04/2013 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 06/05/2013 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.

ELIZETE FERREIRA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 22/04/2013) 090027-00001-2013NE800005

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 23/2013

O TRF 1ª Região torna público que foi homologado o Pre-
gão em epígrafe, cujo objeto é a contratação de seguradora para
cobertura contra incêndio, raio e explosão dos bens móveis e imóveis
deste Tribunal. Empresa: ACE SEGURADORA S.A, CNPJ:
03.502.099/0001-18, valor total de R$ 13.157,50.

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 22/04/2013) 090027-00001-2013NE800005

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: termo Aditivo - Fundamento Legal: Processos Adminis-
trativos 273/2008 e 285/2008. Programa de Trabalho
02301056920040001 - Elemento de Despesa 33.90.39 Nota de Em-
penho de 2013NE000088 de 04/02/13, no valor estimativo inicial de
R$ 233.959,00 (duzentos e trinta e três mil, novecentos e cinqüenta e
nove reais) - Primeiro Termo Aditivo ao Credenciamento 001-2008.
Credenciada: RADIOCLINC DIAGNÓSTICO ORAL POR IMA-
GENS LTDA. Alterações das cláusulas: Cláusula Primeira - Do Ob-
jeto; Cláusula Segunda - Da Finalidade; Cláusula Terceira - Da Clien-
tela; Cláusula Quarta - Das Obrigações Do Credenciado; Cláusula
Quinta - Das Obrigações Do Credenciante; Cláusula Sexta - Do
Atendimento; Cláusula Sétima - Do Preço; Cláusula Oitava - Do
Corpo Clínico Credenciado; Cláusula Nona - Da Renegociação Dos
Preços; Cláusula Décima - Do Pagamento; Cláusula Décima Primeira
- Da Glosa; Cláusula Décima Segunda - Da Dotação Orçamentária;
Cláusula Décima Terceira - Das Penalidades; Cláusula Décima Quarta
- Da Vigência; Cláusula Décima Quinta - Da Publicação; Cláusula
Décima Sexta - Da Rescisão; Cláusula Décima Sétima - Foro. Vi-
gência / Assinatura a partir de: 28/02/2013 Assinam pelo TRF 1ª
Região, ROBERTO ELIAS CAVALCANTE, Diretor Geral e, pela
empresa, ANDRÉ FERREIRA LEITE, Responsável Técnico.

Primeiro Termo Aditivo ao Credenciamento 001-2008. Credenciado:
CLÍNICA DE RADIOLOGIA ODONTOLÓGICA FENELON LTDA.
Alterações das cláusulas: Cláusula Primeira - Do Objeto; Cláusula
Segunda - Da Finalidade; Cláusula Terceira - Da Clientela; Cláusula
Quarta - Das Obrigações Da Credenciada; Cláusula Quinta - Das
Obrigações Do Credenciante; Cláusula Sexta - Do Atendimento;
Cláusula Sétima - Do Preço; Cláusula Oitava - Do Corpo Clínico do
Credenciado; Cláusula Nona - Da Renegociação Dos Preços; Cláusula
Décima - Do Pagamento; Cláusula Décima Primeira - Da Glosa;
Cláusula Décima Segunda - Da Dotação Orçamentária; Cláusula Dé-
cima Terceira - Das Penalidades; Cláusula Décima Quarta - Da Vi-
gência; Cláusula Décima Quinta - Da Publicação; Cláusula Décima
Sexta - Da Rescisão; Cláusula Décima Sétima - Foro. Vigência /
Assinatura a partir de: 28/02/2013 Assinam pelo TRF 1ª Região,
ROBERTO ELIAS CAVALCANTE, Diretor Geral e, pela empresa,
FREDERICO FENELON GUIMARÃES, Responsável Técnico.

3ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 12/2013

O Pregoeiro designado pela Portaria nº 7780 de 11/05/2012,
torna público que o Diretor-Geral do Tribunal Regional Federal da 3ª
Região homologou o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº
012/2013, para contratação de seguro sobre o edifício sede e depósito
e bens móveis do TRF-3ª Região, adjudicado à empresa Tókio Ma-
rine Brasil Seguradora S.A., com o valor do prêmio líquido total do
seguro de R$ 65.090,00.

São Paulo-SP, 19 de abril de 2013.
ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

EDITAL No- 24, DE 22 DE ABRIL DE 2013
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

DE ANALISTA JUDICIÁRIO E TÉCNICO JUDICIÁRIO DOS
QUADROS DE PESSOAL DO STM E DAS AUDITORIAS

DA JUSTIÇA MILITAR DA UNIÃO

O Ministro Presidente do Superior Tribunal Militar torna
público que o Plenário, na 3ª Sessão Administrativa, em 13 de março
de 2013, em conformidade com o artigo 37, III, da Constituição
Federal, combinado com o artigo 12 da Lei nº 8.112/1990 e com o
item 14.28 do Edital nº 1, publicado no DOU em 29 de novembro de
2010, nos termos do Expediente Administrativo nº 05/2013, resol-
veu:

PRORROGAR, pelo prazo de 2 (dois) anos, a contar das
datas abaixo, a validade do concurso público para provimento dos
cargos de Analista Judiciário e Técnico Judiciário, dos Quadros de
Pessoal do Superior Tribunal Militar e das Auditorias da Justiça
Militar da União.

9 MAIO DE 2013
Analista Judiciário (Todas as áreas e especialidades)
20 JULHO DE 2013
Técnico Judiciário (Todas as áreas e especialidades)

Gen Ex RAYMUNDO NONATO
DE CERQUEIRA FILHO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Divisão de Compras, Licitações e Contratos, com atri-
buição dada pela Portaria n.º 192/98 e de acordo com o artigo 15, §
2º da Lei nº 8.666/93, torna público o preço registrado no Sistema de
Registro de Preços, conforme descrição abaixo. A ata está disponível
na internet, no endereço eletrônico http://www.trf3.jus.br, página de
Licitações, Preços Registrados TRF3R.

Pregão Eletrônico nº 01 0/201 3 -RP
Ata de Registro de Preços n.º 12.0 14 .10.2013
Validade: 1 6 /0 4 /2014
Fornecedor: LUA NOVA EVENTOS LTDA - ME .
Classificação: 1º lugar

LOTE 01
Item Descrição Preço R$

01 Fornecimento de gênero alimentício para
coffee break, destinado a eventos institucio-
nais e de capacitação.

7 , 0 0 / c o ff e e
break

São Paulo-SP, 22 de abril de 2013.
TÂNIA MARIA GUIDO

Diretora

4ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2013 - UASG 090030

Nº Processo: 12.1.000095595-2 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para ampliação do sistema de Cir-
cuito Fechado de Televisão (CFTV) do prédio sede do TRF 4ª Re-
gião. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/04/2013 de 11h00 às
17h59 . Endereço: Rua Otavio Francisco Caruso da Rocha, 300 Praia
de Belas - PORTO ALEGRE - RS . Entrega das Propostas: a partir de
23/04/2013 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 07/05/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: Edital também disponível no sítio www.trf4.gov.br
e e-mail: dlc@trf4.gov.br.

(SIDEC - 22/04/2013) 090030-00001-2013NE500106

PREGÃO Nº 23/2013 - UASG 090030

Nº Processo: 12.1.000073034-5 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de 14 (quatorze) estações de trabalho avançada do tipo Works-
tation. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/04/2013 de 11h00
às 17h59 . Endereço: Rua Otavio Francisco Caruso da Rocha, 300
Praia de Belas - PORTO ALEGRE - RS . Entrega das Propostas: a
partir de 23/04/2013 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Aber-
tura das Propostas: 07/05/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: Edital também disponível no sítio
www.trf4.gov.br e e-mail: dlc@trf4.gov.br.

(SIDEC - 22/04/2013) 090030-00001-2013NE500106

PREGÃO Nº 24/2013 - UASG 090030

Nº Processo: 0860-54-2013.4.04 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para a prestação de serviços de perícias médicas.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/04/2013 de 11h00 às
17h59 . Endereço: Rua Otavio Francisco Caruso da Rocha, 300 Praia
de Belas - PORTO ALEGRE - RS . Entrega das Propostas: a partir de

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-04-23T06:09:31-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial